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17. møde.  

Onsdag den 18. november kl. 13. 

Formanden: Fra statsministeren har jeg 
modtaget følgende skrivelse: 

홢Statsministeriet 
København, den 17. november 1964. 

Under henvisning til bestemmelsen i 
§ 7, stk. 1, sidste punktum, i lov nr. 194 
af 5. juni 1959 om vederlag og pension 
m. v. for ministre skal jeg herved med- 
dele hr. formanden, at de den 26. sep- 
tember og 8. oktober 1964 udnævnte 
ministre har afgivet de af dem hidtil be- 
klædte hverv i offentlige og private virk- 
somheders, foretagenders eller institutio- 
ners tjeneste med undtagelse af neden- 
nævnte hverv, som de pågældende har be- 
varet med samtykke af folketingets ud- 
valg for forretningsordenen: 

J  ustitsministeren: 
Medlem af bestyrelsen for Foreningen 

til Hjælp for grønlandske Børn. 
Ministeren for hultur elle anliggender: 
Næstformand ved menighedsrådet ved 

Helsingør Domkirke. 
Det tilføjes, at folketingets udvalg for 

forretningsordenen har taget den af radio- 
rådet tiltrådte ordning til efterretning, 
hvorefter ministeren for kulturelle anlig- 
gender står uden for nummer af Danmarks 
radios tjeneste i indtil 3 år og stillingen 
som generaldirektør ved Danmarks radio 
midlertidigt holdes besat ved konstitution. 

J .  O. Krag. 
/ F. Grage. 

Folketingets formand." 

Under henvisning til § 99 i lov nr. 171 af 
31. marts 1953 om valg til folketinget, jfr. 
lov nr. 87 af 25. marts 1964, meddeler jeg 
herved, at jeg efter at være valgt til for- 
mand for folketinget bevarer det af mig også 
i min ministertid varetagne hverv som med- 
lem af Grønlandsfondens bestyrelse, hvilket 
udvalget for forretningsordenen har givet 
sit samtykke til. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt af frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om beskat- 
ningen af renteforsikringer m. v. og 

forslag til lov om Danmarks forvaltnings- 
højskole. 

I skrivelse af dags dato meddeler justits- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov om rettens 
pleje. (Vidner m. m.). 

I skrivelse af dags dato meddeler social- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning vedrørende 
den af Den internationale Arbejdskonference i 
Genéve i året 1962 vedtagne konvention nr. 118 
om ligestilling af ind- og udlændinge i hen- 
seende til social tryghed. 

Medlem af folketinget Vivike har meddelt 
mig, at han ønsker til ministeren for kul- 
turelle anliggender at stille følgende spørgs- 
mål: 

"Agter ministeren at rejse naturfred- 
ningssag over for den påtænkte udstyk- 
ning af Duemosegård ved Grib Skov?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid efter spørgetiden i dag. 

Medlem af folketinget H. C. Toft har 
meddelt mig, at han ønsker til fiskerimini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvad agter ministeren at gøre for at 
hindre de ødelæggende virkninger for 
fiskeriet af A/S Cheminovas spildevands- 
udløb i Vesterhavet i tiden til landvæsens- 
retten afsiger en ny kendelse?" 

Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid efter spørgetiden i dag. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Finansministeren (Poul Hansen): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje ting 
at fremsætte forslag til lov om ændring af 
lov om beskatningen af renteforsikringer m. v. 

Forslagets § 1, nr. 2, må ses på baggrund 
af en henvendelse i 1963 fra Assurandør- 
Sociétetet, som anmodede om, at der i lig- 
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[Finansministeren. ] 
hed med de for kapitalbindingskonti og 
skattelettelseskonti gældende regler blev 
søgt tilvejebragt hjemmel til, at forsikrings- 
præmier, der betales efter udløbet af et ind- 
komstår, men før udgangen af den nærmest 
følgende januar måned, kan fratrækkes ved 
indkomstopgørelsen for det forløbne ind- 
komstår. Denne henvendelse blev oversendt 
til det i oktober 1960 nedsatte udvalg om 
beskatning af forsikrings- og pensionsord- 
ninger m. v. med henblik på overvejelse i 
forbindelse med udvalgets samlede gennem- 
gang af beskatningsreglerne for forsikringer 
m. v. 

Fra Assurandør-Sociétetets side er der 
senere fremsat ønske om, at sådan ligestil- 
ling søges gennemført med virkning for 
skatteåret 1965-66, uden at man afventer 
det samlede resultat af udvalgsarbejdet. 

Udvalget har derefter i en skrivelse af 
11. november d. å. udtalt, at det intet fin- 
der at erindre imod, at Assurandør-Sociéte- 
tets ønsker imødekommes, dog under for- 
udsætning af, at den ønskede nyordning 
alene kommer til at vedrøre forsikrings- 
præmier, der er omfattet af den begrænsede 
fradragsret på 1.500 kr. og 1.000 kr. for 
henholdsvis forsørgere og ikke-forsørgere 
samt af, at nyordningen alene får virkning 
for første præmie vedrørende en nytegnet 
forsikring. 

Det pågældende afsnit i lovforslaget er 
udformet i overensstemmelse med udvalgets 
udtalelse. I øvrigt skal jeg henvise til lov- 
forslagets bemærkninger. 

Forslagets § 1, hr. 1, angår lønmodtagere, 
der optages i Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension efter deres 52. år. Da tillægspension 
udbetales fra de pågældendes 67. år, vil 
indbetalingsperioden for sådanne ældre med- 
lemmer blive under 15 år. 

Efter de gældende regler om fradrags- 
eller afskrivningsret for indbetalinger til 
renteforsikring eller pensionsordning med 
løbende udbetalinger ville disse ældre løn- 
modtagere ikke kunne fratrække deres eget 
bidrag til tillægspensionsordningen fuldt ud 
i indkomsten for betalingsåret, men fra- 
dragsretten for de samlede indbetalinger 
måtte fordeles over en periode på 15 år. 
Dette resultat må forekomme ganske uan- 
tageligt for de småbeløb, der her er tale om, 
og lovteksten foreslås derfor ændret på 

dette punkt, således at den allerede gæl- 
dende undtagelsesbestemmelse om fuld fra- 
dragsret for præmier vedrørende pristalsre- 
guleret alderdomsforsikring uanset præmie- 
betalingsperiodens varighed udvides til også 
at omfatte bidrag til Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension. 

Af hensyn til reglernes tilrettelæggelse 
ved den kommende skatteligning må jeg 
anmode om, at lovforslaget søges hurtigt 
gennemført, om muligt senest den 1. de- 
cember d. å., da vejledningen til selvangi- 
velsen for skatteåret 1965-66 skal være 
trykklar. Jeg må derfor henstille, at spørgs- 
mål om eventuelle andre ændringer i loven 
om beskatningen af renteforsikringer m. v. 
afventer afslutningen af arbejdet i det om- 
talte udvalg, som efter det for mig oplyste 
stiler imod at afgive betænkning i begyn- 
delsen af næste år. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til tingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om 
Danmarks forvaltningshøjskole. 

Baggrunden for lovforslaget er, at sam- 
fundsudviklingen pålægger den offentlige 
forvaltning stadig mere komplicerede ar- 
bejdsopgaver. Disses tilfredsstillende løs- 
ning vil i mange tilfælde gøre det ønskeligt 
eller påkrævet, at det administrative per- 
sonale kan supplere deres forudgående teo- 
retiske og praktiske uddannelse gennem 
efteruddannelse under en eller anden form. 

Inden for nogle områder af forvaltningen 
har der allerede i længere tid eksisteret be- 
grænsede efteruddannelsesordninger, f. eks. 
statens etatskoler, hovedstadskommunernes 
assistentskoler og dansk kommunalkursus, 
men det er fra alle sider erkendt, at der er 
behov for yderligere efteruddannelsesmulig- 
heder. 

Dette er senest fastslået i den betænk- 
ning om efteruddannelse af statens og kom- 
munernes administrative personale, som ud- 
valget vedrørende centraladministrationens 
personalepolitik afgav i 1962, og hvori ud- 
valget i samarbejde med de kommunale 
organisationer og hovedstadskommunerne 
foreslår oprettet en forvaltningshøjskole 
fælles for hele den offentlige forvaltning. 

Som anført i bemærkningerne 홢 og som 


